Y/

% ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ - ES

PROCESSO = N° 000659/2014

PROJETOSASSUNTO =

DATA-- 30/10/2014

REQUERENTE = ROSANE RIBEIRO MACHADO

HORA= 12:57:20

DETALHAMENTO:

PROJETO DE LEI N° 054/2014.

SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
SANTA ROSA NO

DISPÕE

PÚBLICO NA LOCALIDADE DE
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

i

.yx.
o,

ESTADO DO ESPIRITO S.^ NTO

PROJETO DE LEI N"aí^/2014.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO NA LOCALIDADE
DE SANTA ROSA NO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO FAÇO SABER
QUE A CAMARA MUNICIFAL APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1" As Ruas sem Denominação em Santa Rosa no Município de Aracruz, passam
a denominar-se:

RUA DJALMA MANOEL COUTO

RUA JOÃO PEREIRA NETO

RUA SEBASTIÃ^ SOARES DAS DORES
RUA TEOTONIO DOS SANTOS

RUA MANOEL DA SILVA MACHADO
1

Art. 2” Esta Lei erjtrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 29 de outubro de 2014.

Rosane Machad

^Vereadora

E/s - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-949 Telefax: (27) 3256-9492Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz

- CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.crina.es.QOv.br. e-mail cmacz@t4rra.com.br

..y

mnmpa .'-■ry

ESTADO DO ESPIRITO S^.NTO
I

JUSTIFICATIVA

O projeto de Lèi apresentado visa proporcionar uma homenagem a antigos
moradores, além de nomear Ruas, proporcionando igualdade nos serviços de
correspondências e atendimentos em geral nas residências daque a região.

Quanto às denominações com os nomes de RUA DJALMA MANOEL COUTO,

RUA JOÃO PEREIRA NETO, RUA SEBASTIÃO SOARES DAS DORES,
RUA TEOTONIÒ DOS SANTOS e RUA MANOEL DA SILVA MACHADO, é

uma forma de deixar registrado para a comunidade de Santí Rosa, uma singela

homenagem a esses moradores da comunidade que deixou saudades em seus

familiares e amigos.

Assim sendo, conto com a acolhida dos nobres pares para aprovação deste Projeto, e

que juntos possamos solucionar mais um problema de encereço, junto aquela
comunidade. !

Aracruz, 29 de outubro de 2014.

I )

JRoSane Machadc
Vereadora

\

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-949

- CNPJ: 39.616.1891/0001-40 - Site: www.cma.es.aov.br. e-mail cmacz@tirra.com.br
Telefax: (27) 3256-9492

K

M
Õ :

■í: aí
ir

i
;i

I

•i». ■•Ij u:

*• )•"

I

• 1

i

I

Cemitéri
;

1

J
ní; í, I

'1/
j

I
{

I

II
!

i

fi.

Campo i /

f'

I

i

I
EscolaI

i

i

I

^ 'i
1

N(.!-- //9ÓJÍL'0

LEGENDA;

^ Ruas

EXECUÇÃO: SOLICITANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARACRUZ

I VISTO CREA-ES:In“ CREA:I TITULO:RESPONSÁVEL TÉCNICO:

2002039878690/D - MGRicardo de Jj. Rodrigues Eng“ Agrimensor
I FUSO: I MERIDIANO CENTRAL:I PROJEÇÃO; I DATUM:UNIDADE:

39“ W24 SSIRGAS 2000UTMmetro

TTTOCJr
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL
PROJETO I DE LE! PARA DENOMlNAÇAO DE RUAS
SANTA ROSA - ARACRUZ/ES

1?EV7DESENHO N“: FOLHA:ESCALA:mkDESENHO;

RJR-208/2 313 O
^^0DEZEMBRO/2013RJR

I

/
I

Cx-,

•‘S■c■ítT'
! rr.

%<•

■i»x^

§ffM

V»
..

^•5 a

■■■áS®

l

' á

\

A
i-

2'O|13,€igi0IGIobe.;:
'©i.2É;;3ll/lap.Lm;fô^
:W- •irf-'

-f.
■m

% 3^ir

•Tis
4* ■■m

,Daia,’:d:as irfiâgeíft; 6/24í20p9'5
4-Í^

19Ç5S
t. >

'I iSI^SüiPlSiülÇ
ÉÜMia»»

i» íiâPií^ mm

PSSiiSi®
■

yt
'ís'

»r*

f jS m
;E?<-íSÍ-^W%K;

■m pi'.
Vy

-J-i<X

•a\
!'■■■

iÍ®Wí
í?í»:

■^4S
Riêf»

:^ r ;r_ T-j;ÍS-Wiíí
á)

*¥

mmB

DJMi^»PW®ÉlL'f®üfO

MATOÍeUtÂ:

021STC '01 BS 2012 4 00020im ©0OSO42 81

GGR ESTADO CIVIL E IDADESE^O

viúvo de ILDft SEVERpviA COLTO. ídadi i: 81 anosigasGulino Amarêfâ

JQ^UIVIENTO DE^I^^

] |RQ: i .902.918, CPF: 343.091.367-53
mTüRAUDADE ELEITOR

NãoA"=crjz-ES

'•T'

FILIAÇÂOE RESIDÊNCIA .

Iriiho de: DJALMÂ CÕUT© e| de FRANC1S0A ©A GOWéÉÍÇÃG. Residia na Rua Rriicipal. s/n®. Santa
l^fàÈasfES'

MÊSDATA E HORA DO FALECIMENTO DIA ANO

m{ 08 de março de 2012 às 16:00

LOCAL DO FALECIMENTO

3 2012

1Hospital e Maternidade Sao Camilo. Aracruz-£S
ii.'í

CAUSA OA MORTE
■t

[■lí;í

AssistoSa C!D 145 insufieíêRGta ;^ira1i6iréa Cp J^.O, insuficiência cardíaca CID ISO e Hípe rtinsão ártènàí CID110 1
£EPULTJMillE^TO^GRa.1AOSO fMUNtiCi^okjCÈMUéRIO; SE CONHECIDO) DECLARANTE

^^ptifeimèfito semMá^íle*0-áiSaRQsa ' '' ' I

t^QlíS E SftÚí^O DE DOCUMENTO DO MÊDJbO QUE ATESTOU Q OBITO

Mm
, V

'ê-ér^ÉM'
1^!

ILiliane CoutO
«/■

vS'

mmÊi

mmmi *OBSERVAÇÕES AVa^BAÇÕI^. '
Dados fro Registro: Livro C-20', i^olha^TB^lF, Ternio: 0006042, Lavratura: 08/03/201; L O falecido não deixou

testamento, deixou bens â inventariar, deixou herdeiros, deixou 10 filhos: Pedro Couto, cc m 49 anos, Liliane Couto,
com 35 anos, Valdir Goutov com 60 anosj EiiapeiMaria Goutoi Gomes, com 47 anos^ ;
anos, Valdeth Couto, coro 58 anos. Wlaria. das Graças Couto, com 44 anos, Dilza Couto.
Maria Gilda Couto Tolentino, com 62 anos, Dionisio Couto, com 64 anos. A declarar

informações ora prestadas. ?\ j

l.

kT'', i'á
t

TWH:

Antôpi
Lrto Fe

ia M VA

Gjaütp, com 40
^orn 53 anos,
ínsaçiliza pelas

ik■ { T,;:í-V

éro
X

/

i t

áo conteúdo da

Aracruz/ES, 03 de rnarço de
é iòu fe.

CÂRTÒRiO 'VALZENIRA BiTtT’;
Registro Civíl :e Tabeiionaío

Ru3Âtegffa,#Sg2 - Cenfio-feruz/SS
29190-018 -Teláás#) 32SS-1384 / 32S6-3808

Afeenira 18Í BèrMTüdaíe TatSêli)
■íuliefmeRoddfei BtâSMfaeyetíteSubsi

a
Í2. /■

-I4

■■■Íl
■

«.-'S
fl

{Bitti^iankJulio ir
íWí

:

CESAR
4•p.

(!1 .M
-r *' ...r *3

Poder Judidãrío do Estadc

SeloDigital de Fi: calização
Ó2lj^e.PQL12C 1,07428

írito Santo

■
ii);

Emolumentos: R$ 0^00 Encargo >: R$ SiOQ Totai: ÍrS OjÓO

Consulte autentíGidade ei n www.íjes jus.farl-'

rsíÜ*
(CARTÓRIO

,i'

m'f-:

m
I

iír

m"j AIzeniraZampa BittiBlank-oFiGiALAE tabeliãr

Rua Alegria, §52 - Centro-Aracruz/ES-,G^P; 29.190-018■Vi

rr

E-mailrregisíropivilá t^ij
{

SlftSfcss

íf

.f.

"MM

:'Á
m

Xk ■—>— u '«SJ»- tssP' u -«Be*- a %» u >a>». wbx' ue»s> a 'o» u a a w u u- csao' ''<s=s9' cmtu- a tur Ck xcsi ’ u Csaa

CMMTémO «mZElilK^ BlTTl
i REGÍSTRO CIVBL E TABELSOS^ÂTO ■

' ESTADO bo ESPÍRíTO SÂWTO - CORilARCA DE ARACRUZ
MUNICÍPÍO DE ARACRUZ - DISTRJTO DA SEDE

RUAALEGRÍ^, 552-B - CENTRO - TEL: (27> 3256-1384 / 3296-380 B

OFICIALÁ E TABELIÃ; ^£z@M»zrei Z<zmp(es ^Icm£
SUBSTITUTO ILEGAL; U^Joí-jo Zampes ÜSjíii ^íam •
ESCREVENTE SUBSTITUTO; ^aíso Gesezr Zesmptz !^iii£^famÇ

e-mail: jcbblank@boI.com.br / juSlermebiank@yahoo.com.br
:

I

Cii iba "ir C3 r-9 s s. l l s::;!CfOEirenr :!i: ;o‘:ís;»

Certl-rico que na -folha ITíí., do livro n<5 C";l.2 de

foi lavrado o assento de::

REGISÍTIO DE OBlTOS,,

•VEOTCJMIO DOS SANTOS

falecido a 18 de agosto de 1980., às 08;:30 horas,, em lug<|ir
r-l/AracrUi - Esp.. Santo.,

•natural de

SarrLa Rosa

de sexo tTiasculino., de cor parda., profissSto

deste Estado,, doínici liado e residente em
d e i d ad e,, e; s t a d o

ESPIRITO SANTO,,' natural

;:.sen-tadp
s:i-<nat Rosa ■ ;N/Aracru3; - ES., com setenta e um anos

civil solteiro,, filho de FRANCISCA NARIA DO
do Ceará., falecida..

»í í»

"f i ri i^ado pel o C a., s )

idôneas,, que <;leu( raim) cofi'(0 c ausa da morte
Foi declarante Joaquim Francisco dos Santos,, óbito
Dr(a.,s)» duas pessoas

Ignorada„

á/-foi ■ feito Cemitério de San ta Rosa „O se pu11amen to

n/l'lunic;i. pio,.

no

eleitor,, ncío çleíi.xoi.i , bensObservações;: O -falecido naO
inventariar,.

era

I

ÁP?. e0 re-ferido é 'í e fé„

Aracrux/ES/,, i& dé' de 2008»

rc-À’- 'Seloriefi
n.; ".a nio-o iCk^.-n ♦'u

Bit ti

Tabeli

Bianl'.-.Al:í;enira Za

Oficial

CA;

3Í
■o

SPO

SuhxiilKí-í
<c

i. -b . • '
í-ísi. TCíJ-íí’";.

I
;

Rü3AJ-o

29190-05. 'I
s

míí:
:

Abemraz. ,,
Jd®m>8,'íotítíío7

his**,

1'

0
m

II

•♦livi)!

2SÁ

II
i
Wi
!w«

M'. ■

.'A

i»
&>

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - COMARCA DE ARACRUZ
MUNICÍPIO DE ARACRUZ - DISTRITO DA SEDE

CARTORIO DO REOiSTRO CIVIL E I^^ELIONATO
j RUA ALEGRIA, 600 - CENTRO - TELEBVX: (027) 256-1384

Cartório do Registí^o CwIIoficiala e tabeliã; tSkfté
CQMARCA^DE*AR^RUZ|-E.S Çeíéc&me

3! 7ENinA BITTI BLANK

iüLtESME R. B. BLANK

■í “

m i

ti

T)tular
Escrevente

CERTIIDJLO DE OBITO INT^ 3339

Certifico que na folha 163, do livro ne C-15 de REGftSTRO DE OBITOS, foi
lavrado o assento de:

.V.' ié!
JOÃO PEREIRA íiETO

S falecido a 2 de içiaio de 1999,
localidade de Santa Rosa, M/Aracruz - ES,

, parda, profissão aposentado, natural de Aracruz,
Santo, domiciliado e residente em Santa Rosa

cento e dois anos de idade, estado;: civál solteiro|,
MARIA DE JESUS,.:í#.aléC ida.

Foi declarante Leonardo dpsv^^assos Pet^ira, jãbito firmado por duas
pessoas idôneas, que deu(:^^|^9^(| câusa dã morte ignorada.

O sepultamento foi no J^racruz - ES.

Observações: O falecidOj^^^^^Ajeleitor/ )aèí& àe4,3^i:^ens a

deixou 03 Ctrês) frlhs^ill^^^^^:;^' nomes: íéodoro,
era registrado no livrei' ''folhas ,9$,'?^^Í
Cartório. '

às 04:00 horas,
de sexo

em domicílio na

masculino, de cor

Estado do Espírito
ES, comM]/Aracruz

filho de VITÓRIA
••ji

}i

R
X-.

inventariar,
Natália e Vitória,
o n2 6.308, deste

A

Cartório 'do ■Règlétró^
TABELIONATO

' COMARCA DE ARACRUZ - E.S
Al ZEMIRA BITTI BLANK
;UUERME R. B. BLANK

Titular

Escreventa

i

m

‘iSf,.

..m

,

)//■ \

\

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BR.\SIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATUPsAIS,
; I

' ‘certidão de óbito
NOME:

SEBASTIÃO SOARES DAS DORES ^

, , MATRÍCULA:
■ J 021576 01 55 1990 4 00013 202 0001819 98

\

I

\ \

\

l 1
\

\

\
r\

: SEXO'- i COR \ ESTADO CIVIL E IDADE
f

masculino Ignorada solteiro. Idade: 83 anos /

J,

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO,. 'NATURALIDADE ELEITOR
1.

y

**h'*a'Í*************i»
'UDESTE ESTADO ■ Sim

jFILIAÇÃO E RESIDÊNCIA ^
Filho de: Jose Maria das Dores e de Jpanna Izaibel das Dores. Residia em San^ta Rosa, Neste MÍrnicípit

/ I

,/ES.

DATA E HORA DO FALECIMENTO
e; T

/

J ■ M^SDIA ANO

03 de dezembro de 1990 3 . 12 1990

\I

sLOCAL DO FALECIMENTO'

r
T

Santa Rosa, W de Aracruz - Estado dQ Espírito Santo / /

\
\

, >CAÒSATÍÁ MORTE /•

adenocarcinoma de próstata, insuficiência renal agud^i Jnsuficiência cardíaca congestiva e òutra
1

3EPULTAMENTO/CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO, SE CONHEClfao)
\

I

DECLARANTE
,4

Sêpultamento, cemitério de Ibiraçu - EJ Santo '< Nivaldo Soares Nascinr ento
/

;r^NOME EInCIMERO de DOCUMENTO DO MÉDICO,'QUE ATESTOU O ÓBITO

Italo Nunes Lyra - CRM / \

T

dbservações/averbaQões

Dados do Registro:-.Livro C-13, Folha; 202-, Termo: 0001819, Lavratura: 04/12/1990. O falecido era eleito
deixou filhos maiores, era casado com a Sr® Maria 'Agricola Soares, conforme livro ii“ 06, às-folhas 159v e
deste cartório.

■, deixou,bens a inventariar,
161, sob o n“ de ordem 93

\

T'
• >

Q CQnteúdo da Certidão é verdadeiro. Dou fé.
Aracruz/ ES, 2t de outubro le 2014.

•'v

T

CARTÓRIO
1

Alzenira(2ampa BittpBlarik
Oficiala e T ^beliã

,t
Ca.

REGISTRO CIVIL E TABEUONATO

Aizenir°a Zampa Bitti^^ank ,-Dficiala e Tabefiâ
Rua Alegria, n® 552) Céntro, Aracmz/ES
Telefone^: (27) 3256 1^84 / 3296 3808
E-mail: registrocivilaracruz@bol.com.br

0
/ '

i

!

/

;llÉRICA r
;

/.
v

aí'( í ■■-s!•

• i

!

Poder Judiciário do Estado.d(i_Espírito Santo
Selo Digital de Fisca ização : '
02T576.DKT1419.C2008

Emolumentos: R$ 19,40 'vEncargos: tt$ 3,90 Total: R$ 23,30

Consulte autenticidade em Vfww.tjes.jus.br

J
t

■^;:o(■
/

'1-1 A
V.v- V- :

\

t’..i
'.b

• !
•:Í!

ys..r
■'/

-V ■ i.

Jl\.-

•- /, r iH OI '!xy r.
/

■ //Yv' ]' "sc:
02157- -1623-0814\

I I

i.X/\ /\ / /

J0\.I

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor)

Remessa N°

Responsável

Data e Hora

Despacho

PROTOCOLO

000001^79
Ana Paula dos Santos Fraga

30/10/2014 13:03:17

PROJETO DE LEI m 054/2014.

~ I

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PUBLICO NA LOCALIDADE DE

SANTA ROSA NO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

ARACRUZ, 30 de outubro de 2014

ROSANGELA MADRUGA DA SILVA

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S) !

Processo, PROJETOS N° 000659/2014 ] Interno
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ 1
PROJETO DE LEI - PROJETOS

PROJETO DE LEI No 054/2014.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO NA
LOCALIDADE DE SANTA ROSA NO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

)

RECEBIMENTO

Local (Setor) LEGISLATIVO

Responsável

ARACRUZ, / /

EGISLATIVO

!

a
o

V

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL

ESPÍRITO SANTO ^^f.ó.io d-. Regis.ío t'ml
TABELÍÕNATO /

ESTADO DE

COMARO. DE .ARACRtE

MUNICÍPIO DE

DISTRITO DE -S.EDE

ES
|—õ-VAWA^TrT-fiRACRUS -
|ôt2£W-8-A.8.TI.lBLeWK
f J)JLlERiV,E.R..B, aANK Esweuente

Titular

a

ALZENIRA BITTI BLANK

TITULAR
Oficial do Registro Civil

Certidão de Óbito

CERTIFICO que, em data de.-..06 de... dezembro...(12,) de 19 ...95...., no Livro

NP C 14. , á fis .1.2.2 , sob o NP.....2.ji.7.Q.O.
"MANOEL DA SILVA MACHADO

, foi feito 0 Registro de o’bito de
-.-S- A—

.de.....4.§2.?.ml>r.o....C.12..).... de 19...9.5.., às ...1Q.lO.Q

neste.. M.uniçíp.i.o...e.m...d.om.i.ç.í.l.i..o...n.o...rag.a.r...d.engmi.nado...Santa...R.o.aâ.».r.
masculino

Fundão -

05falecid.-..9. •horas,em

:..., profissão .^P.o.?.®.9.t.a.d9.s:do sexo...

natural de

de cor.

Estado do Espírito Santo„-

Santa Rosa, M/Aracruz - ES„-domiciiiado e residente

com'..§.4...L9.it.?.nt.a....t..g.u.a.t r.o.)....a.n.o.^e idade, estado civil

Antonio Raphael Machado e Maria Leocardina...d.a...C_onc.e.i..Qã.o.

casado ., filh ..Q... de

...MthQS....'.

falecidos

A-tl. A-,

tendo sido declarante...?.íi.-.

e 0 óbito atestado pelo Dr...

que deu como causa da mort|e.l..U.f .a.rt.o...Agud.Q...d.o...m.i.Qg.árd.rQ.v...Ijns.uf±GÍjãnc±a...CQro-

0 sepultamento foi feito no cemitério de

-“-°....Ç.9‘l.L.9...M9..L.ei.L.a...?.i.a.s.s.arqlo...~

.J9.L9.9...A.a.r.ão...Netq...-..CRMÍ^E.S...n.2....1,^.6.8.Q.í.r: . . .

Retiro, neste Município

O falecido ere :eleitor, não deixou bens, deixou filhos,Observações:

.e..r.a....ca.s.ad.o....com...a...Sr.l,..s....QN.ORZ.INA...LOURE.I.RO.N.IIN.ES....I^.çm.Dg,

.b.aa...47...y:.ej:s.Q.,...-.d,.e^.t.e...c.art.Qr.iQ.s.r....,

|-€ar4èfÍ0--cio-Be^itQ..C.ttlL.
I .TAB.|.L.IO.NA.T.q
'OMARCA DE ARACRUg

’ ■ÂLZ£WÍRÃ"BrfTfBt:ANK

- -aüL-tERí«E-Br-B.-BUAWtt-EsGtwenia..

■

ES

"TitDlar

0 referido é verdade e dou fé.

95Aracruz/ES

Íi
19

tel^cdde# i
B ^ 4piNC

ilBACRVa ^

1 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO. TUSTICA E REDACÃ

PARECER

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei 054/2014. Dispõe sobre denominação de logradouro
público na localidade de Santa Rosa no município de Aracruz. =

AUTOR: ROSENE RIBEIRO MACHADO
RELATOR: ELIEL DA SILVA RODRIGUES

PELA CONSTITUC|ONALIDADE

I - Relatório

Projeto de Lei N- 054/2014. Dispõe sobre denominação de logradouro público na
localidade de Santa Rosa no município de Aracruz.

II - Voto do Relator

0 Projeto de Lei em análise encontra-se com toda a documentação necessária e atende o

que esta definida no artigo 30 "caput" da Lei Orgânica de Aracruz, convindo com o Art. 21,
XIV.

Em face ao exposto esta relatoria emite parecer pela Constitucionalidade e Legalidade
da matéria.

ARACRUZ - ES 11 DEINOVEMBRO DE 2014.

'Jã
ELfEL DA SILVA RO

RELATOR

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:

(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.cma.es.aov .br. e-mail

cmacziScma. es. aov.br

mlelpalde
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

rfi
^amo/m

1

^ d*?ActwS jr*

PARECER DA COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E HONRARIAS

PROJETO DE LEI N°. 054/2014 - DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
LOGRADOURO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

DE

AP

AUTOR: ROSANE RIBEIRO MACHADO

RELATOR: JOSÉ GOMES DOS SANTOS (LULA)

l-Relatório

n

Projeto de Lei N° 054/2014. Dispõe sobre denominação de Logradouros
Públicos na Localidade de Santa Rosa no município de Aracruz.

À folha 04 ençontra-se o croqui que contém as identificações das Ruas que
a mesma pretende-se denominar.

Os nomes apresentados para a denominação são de pessoas falecidas e

foram anexadas ao processo às referidas certidões de óbito, constante nas

folhas 06, 07,08 e 09.

O Projeto de Lei 054/2014 ora apresentado, visa homenagear antigos
moradores dal Localidade de Santa Rosa, que por muitos anos moraram e

conviveram com a comunidade e que tantas saudades deixaram para seus
vizinhos e familiares.

Il-Voto do Relator

Em cumprimento ao artigo 30, Inciso III do Regimento Interno, esta relatoria

após a análise do Projeto de Lei N°. 054/2014 do Poder Legislativo opina
pelo prosseguimento do mesmo, uma vez que atendeu os req

formais que a jegislação requer.

uisitos

T©Bl

É MEU PARECER.

Aracruz, 27 dé novembro de 2014.
2

A

JOSÉ DOS SANTOS

LULA

Relator

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27Í) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

, ^ .«*« .

(/nleli /mema^'.(/1
ã

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
3;

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -k" Turno: 86“ SESSÃO ORDINÁRIA Data: 01/12/2014

f\Àu\A/lU.O^ Data:0|'/(3/j)IVY Turno: Sí>a/v^
PROI^OSIÇÃO: PROJETO LEI N“054/2014
DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICA NA LOCALIDADE DE SANTA

ROSA NO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

DISPÕE SOBRE A

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

2“ TURNO1” TURNO 1“ TURNO 2” TURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO SIM NAO SIM NAO

X'X X XAdeir Antonio Lozer

Alexandre Ferreira Manhãés XX X X

X XXCarlos Alberto Loureiro Vièira

XX XCarlos André Franca de Souza X

)(Eliel da Silva Rodrigues X XX

PRESIDENTE PRESIDENTE SeAj-nEErick Cabral Musso

XXX XFábio Machado

Fábio Netto da Silva X X

X XJeinison Rampinelli Lecco X X

XJosé Gomes dos Santos X X

XXLúcio Zanol X X
XMônica de Souza Pontes Cordeiro XX X

X XP^ulo Sérgio da Silva Neres j

Ãínato Pereira Sobrinho ;

X X

XX XX
X XX XRomildo Broetto

X XRosane Ribeiro Machado X X

XXValmir Coser X X

COMISSÃO DE JUSTIÇA
votos 2“ Turno: favoráveis

contrários.

.^...votos
r.....votos

1° Turno: favoráveis 16

contrários -0- votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

2“ Turno: favoráveis vo tos

contrários...':r.....votos

1" Turno: fafvoráveis 16 votos
contrários -0- votos

Mônica de Sou^ Pontes Cordeiro

1“ Secretária

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@crna.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

'0y.>
s

^am.a/ra mieL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

& flftMRV® JSÍI

MAPA DE VOTAÇÃO 01

86“ SESSÃO ORDINÁRIA1” Turno: Data: 01/12/2014

OÊjlâjúDil5/-“' SmoJ5 ldl\áÀnMAÀf^T Turno:

PROPOSIÇÃO: PROJETO LEI N‘'054/2014
DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICA NA LOCALIDADE DE SANTA

ROSA NO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

Data:

DISPÕE SOBRE A

r TURNO V TURNO
VEREADOR

NÃO\y SIM SIM NAO

XXADEIR ANTONIO LOZER

XXALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

X x:CARLOS ALBERTO LOPREIRO VIEIRA

XXCARLOS ANDRÉ FRANCA DE SOUZA

XXELIEL DA SILVA RODRIGUES

YreSí J)gA^fgPRESI DENTEERICK CABRAL MUSSO

XFÁBIO MACHADO K

XFÁBIO NETTO DA SILVA

XXJEINISON RAMPINELLI LECCO

KXJOSE GOMES DOS SANTOS

XXLÚCIO ZANOL

XMÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO X

XPAULO SÉRGIO DA SILVA NERES X

RENATO PEREIRA SOÉRINHO X

XXROMILDO BROETTO :

XXROSANE RIBEIRO MACHADO

X
XVALMIR COSER

RESULTADOS :

1° Turno: Favoráveis 16 votos 2" Turno: Favoráveis votos

Contrários -0- votos Contrários votos

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO

V Secretária

Rua Professor Lobjo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: çrnacz@cma.es,pov,br- Site: www.cma.es.gov.br

y

(/(nleiòa 'jmerff.cwmam

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aracruz-ES, 09 '^e dezembro de 2014. i£

CMA
Of. n°.356/2014

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

è
Encaminho a Voslsa Excelência o Projeto de Lei n” 054/2014 - Dispõe sobre a denominação

de logradouro público na localidade de Santa Rosa no Município c e Aracruz, de autoria do

Poder Legislativoj, o qual foi aprovado em 2° Turno, na 87“ Sessão Ordinária, realizada em

08/12/2014, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

JSSO

Presideuf^da tíâmara—

%

/

Exm” Sr.

MARCELO DE SOUZA COELHO

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-
9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site; www.crna.es.aov.br. e-nnail cniacz(acma.es.aov.br